МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД №24 ПОС. НОВОИВАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 29.04.2019г.                                                                                             №____

О профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
    На основании письма Департамента государственной политики в сфере защиты прав детей от 16.04.2019 № 07-2539, в целях профилактики детского дорожно – транспортного травматизма и акцентированию особого внимания на проблеме нарушений ПДД водителями и правил перевозки детей в транспортных средствах, ПРИКАЗЫВАЮ:
               1. Провести родительское собрание и педагогический час с использованием материалов по профилактике ДТП с участием детей-пассажиров, разработанных ГУОБДД МВД России, совместно с экспертным центром «Движение без опасности».
                2. Разместить видеоматериал на официальном сайте ДОУ.
                3.Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий воспитателей ДОУ
               4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
               5.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Заведующий МБДОУ д/с № 24                                           С.Ю.Лиманская